
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 22 del Reg. Data 26-04-17
----------------------------------------------------------------------
Oggetto:Determinazione regionale n.G03978 del 29/03/2017.Presentazione
di manifestazione di interesse all'Avviso Pubblico destinato al
finanziamento di progetti di promozione turistica per i Comuni
dell'area del sisma, atti a sostenere le tradizioni locali quali
vetrine di un turismo solidale e sostenibile. Anno 2017. Progetto
"PROFUMI DI BORGO".
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventisei del mese di aprile
alle ore 15:40, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor MASSENZI D.SSA RINA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 26-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la sottoindicata proposta ad iniziativa del Sindaco;

Vista la determinazione n. G03978 del 29-03-2017 della Regione Lazio
ad oggetto: "Attuazione della DGR n. 535/2016 "Approvazione del Piano
straordinario di intervento rivolto alle persone colpite dal sisma di
Amatrice e Accumoli del 24 agosto 2016". Approvazione dell'Avviso
Pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse destinate
al finanziamento di progetti di promozione turistica per i Comuni
dell'area del sisma, atti a sostenere le tradizioni locali quali
vetrine di un turismo solidale e sostenibile.";

Preso atto che questo Comune ritiene di proporre la realizzazione del
Progetto complessivo così denominato "PROFUMI DI BORGO", con
l'obiettivo di generare flussi turistici, di valorizzare gli itinerari
tematici mediante la promozione nell'ambito delle varie iniziative
delle peculiarità  tradizionali del territorio, il recupero della
fruibilità dei luoghi, il rafforzamento dell’attrattività del
territorio ed il supporto alla filiera turistica, attraverso lo
svolgimento di più eventi di richiamo turistico e di risveglio delle
tradizioni e delle caratteristiche manifestazioni locali e la
conseguente implementazione di un sistema di prodotti turistici
coerenti con le disponibilità attuali in grado di restituire
un’immagine positiva del territorio stesso, rivitalizzando anche
l’economia locale all’interno di un tessuto sociale duramente provato
dai noti eventi sismici;

Considerato che si intende raggiungere le finalità poste, meglio
descritte nell'Allegato "1", curando al contempo sia l'aspetto
culturale che turistico, valorizzando così al meglio il territorio
dell'Alta Valle del Velino;

Dato atto che con la presente deliberazione:

si approva il progetto complessivo ed il relativo quadro
economico di spesa richiedendo il contributo totale di €
20.000,00 e che nulla è posto a carico dell’Ente;
si dichiara l’insussistenza di ulteriori richieste di contributo
ad altre strutture regionali, ad Amministrazioni pubbliche e
all’Unione Europea, per la realizzazione delle stesse
iniziative;
si autorizza il legale rappresentante dell’Ente a proporre
l’istanza per la manifestazione di interesse;
si stabilisce che le iniziative previste dovranno essere
realizzate entro dicembre 2017.

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente atto.

      Di richiedere alla Regione Lazio il contributo pari ad €
20.000,00 e meglio dettagliato nell'allegato "1", che forma parte
integrante del presente atto, relativo al progetto descritto in
oggetto denominato "PROFUMI DI BORGO" e che si approva con il presente
atto contestualmente al quadro economico di spesa, alla relazione
illustrativa ed al cronoprogramma.

    Si dichiara, altresì, l’insussistenza di ulteriori richieste di
contributo ad altre strutture regionali, ad Amministrazioni pubbliche
e all’Unione Europea, per la realizzazione delle stesse iniziative.

    Si autorizza il legale rappresentante dell’Ente a proporre
l’istanza per la   manifestazione di interesse.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 26-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



    Si stabilisce che le iniziative previste dovranno essere
realizzate entro dicembre 2017.

Di trasmettere il presente atto deliberativo e l'Allegato "1" alla
Regione Lazio - Agenzia Regionale del Turismo - Area Promozione e
Commercializzazione-  mediante Pec al seguente indirizzo:
promozioneturistica@regione.lazio.legalmail.it

Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dall'Istruttore Direttivo responsabile del servizio
Chiaretti Fabrizio;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta
della spesa reso dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile
del servizio di ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 26-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N.
267/2000, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA
DALL'UFFICIO UFF. AMMINISTRATIVO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 24-04-17                            Chiaretti Fabrizio

=====================================================================
PARERE DI PARERE CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 26-04-17                             DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 26-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
BERARDI EMANUELE                  MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 26-04-17

[] E' stata comunicata, con lettera n. 1821   in data 26-04-17     ai
signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N. 267)

IL MESSO COMUNALE
Antonelli Antonella

Li, 26-04-17

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                         MASSENZI D.SSA RINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 26-04-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


